
DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 01-12-2016 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 82 del Reg.  Data 01-12-2016 

 
 

 

 

Oggetto:    VARIAZIONE ASSEGNAZIONE BUDGETS 2016/2018 AI 

RESPONSABILI DEI SERVIZI AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 BIS, DEL D. 

LGS. N. 267/2000, A SEGUITO DI VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2016/2018. 

 

 

 

L'anno  duemilasedici, il giorno  uno del mese di dicembre alle ore 15:30, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   PAOLONI ROBERTO SINDACO P 

ANTINORI MARIO VICE SINDACO P 

LOSEGO FRANCESCO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    3                                                                  Assenti  n.    0 

 

 

Partecipa il Segretario Dott. Trojani Fabio 

Il  Presidente  Dott.  PAOLONI ROBERTO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 01-12-2016 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28 aprile 2016, 

dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2016-2018; 

 

RILEVATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 3 maggio 2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile,  sono stati assegnati in via definitiva i budgets ai responsabili dei 

servizi per il periodo suddetto; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 29 novembre 2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con oggetto: “Sisma 2016. Variazione d’urgenza al bilancio di 

previsione 2016/2018”; 

 

VISTO, l’articolo 175, comma 5-quinques, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in base al quale 

“Le variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti amministrativi, nei casi 

previsti dal presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione non possono 

essere disposte con il medesimo provvedimento amministrativo”; 

 

RAVVISATA, conseguentemente, la necessità di apportare le necessarie modifiche alle 

dotazioni finanziarie assegnate ai responsabili dei servizi, relativamente ai codici di bilancio 

modificati a seguito della delibera di variazione sopra citata; 

 

VISTI  gli allegati prospetti: 

- allegato “A” relativo alle variazioni degli stanziamenti di competenza; 

- allegato “B” relativo alle variazioni degli stanziamenti di cassa; 

che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,  riportanti le 

variazioni delle dotazioni finanziarie riconducibili alla deliberazione di Giunta  Comunale n. 

74 del 29/11/2016 sopra citata; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità, per quanto compatibile con il nuovo sistema 

contabile armonizzato; 

 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come 

modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

 

VISTI i pareri del responsabile del servizio ragioneria, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile  resi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di disporre ai sensi dell’articolo 175, comma 5-quinquies, del decreto legislativo n. 

267/2000 e successive modificazioni, in conseguenza delle variazioni al bilancio 2016-

2018 apportate con deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 29/11/2016, le modifiche 

ai budgets assegnati ai responsabili dei servizi per il suddetto periodo, come analiticamente 

individuate negli allegati  prospetti che formano parte integrante del presente atto: 

   - allegato “A” relativo alle variazioni degli stanziamenti di competenza; 



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 01-12-2016 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

   - allegato “B” relativo alle variazioni degli stanziamenti di cassa; 

 

3) Di affidare le maggiori disponibilità finanziarie, che risultano dai prospetti di cui al 

precedente punto 2, ai responsabili nello stesso indicati, per la successiva adozione degli 

atti gestionali di rispettiva pertinenza; 

 

4) Di comunicare il presente provvedimento ai vari responsabili dei servizi, ciascuno per 

quanto di competenza. 
 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  

 
 

 

 

 

 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 01-12-2016 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

============================================================== 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

Belforte del Chienti, 01-12-2016 Il Responsabile del servizio  

 Ciocchetti Giorgio 

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

Belforte del Chienti, 01-12-2016 Il Responsabile del servizio  

 Ciocchetti Giorgio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 01-12-2016 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 5  

=================================================================== 

Li,  01-12-2016 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. PAOLONI ROBERTO                                  F.to   Dott. Trojani Fabio 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 

di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 29-11-22. 

 

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 29-11-22,  

       Prot. n. 5911. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 29-11-22                                                                  F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA` 

 

o La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva trascorsi 10 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. Trojani Fabio 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li 29-11-2022 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI                                      

                           *F.to D.ssa Alessandra Stacchio  

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


